
L’anno  duemilaventi, il giorno  ventotto del mese di novembre alle ore 10:30,
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

   Nominativo

Di Tomassi Giorgio Assessore P

Giuseppetti Luca Maria Sindaco

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

Minnucci Teresa Assessore P

Pres. / Ass.

  Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    0 Presenti    3

Nominativo

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Cesanelli
Dott.Ssa Marina.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor
Giuseppetti Luca Maria nella sua qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  120    del  28-11-2020

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO PER ASSISTENZA LEGALE ALL'AVV. PAOLO
CAMMERTONI



PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267, hanno espresso parere favorevole:

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;
- il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATA la necessità urgente di affidare un incarico legale per un contenzioso relativo al
vincolo di destinazione delle somme versate in relazione alla convenzione di gestione degli impianti
sportivi e del mutuo di finanziamento sottoscritto con la Banca Monte dei Paschi di Siena;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 15 del 15.02.2020 avente per oggetto “COSTITUZIONE DI
UNA SHORT-LIST DI AVVOCATI A CUI POTER AFFIDARE INCARICHI DI PATROCINIO LEGALE.
APPROVAZIONE ELENCO”;

DATO ATTO che nella presente short-list è presente l’Avv. Paolo Cammertoni, che possiede i requisiti
richiesti e comprovata esperienza;

VISTO la comunicazione dell’Avv. Paolo Cammertoni prot. 9918 del 27/11/2020 con cui ha
manifestato la disponibilità ad assumere l’incarico di assistenza e di rappresentanza legale dell’Ente e
ha comunicato il costo del predetto incarico in € 1.000,00 oltre alla Cassa Nazionale Previdenziale
Assistenza Avvocati ed IVA come per legge;

RITENUTO di conferire l’ incarico di rappresentare il Comune all’Avv. Paolo Cammertoni;

VISTO il T.U. 267/2000;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTO il vigente Regolamento sul funzionamento degli uffici e dei servizi;

PROCEDUTO a votazione unanime e favorevole espressa in forma di legge;

D E L I B E R A

DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante del presente provvedimento;

DI AFFIDARE l'incarico di assistenza legale per un contenzioso relativo al vincolo di
destinazione delle somme versate in relazione alla convenzione di gestione degli impianti
sportivi e del mutuo di finanziamento sottoscritto con la Banca Monte dei Paschi di Siena,
all’avv. Paolo Cammertoni nato il 5 giugno 1969 a Tolentino (MC), ivi residente in via Gaetano
Ciappi 3, p.iva 01396220434 Cod. Fisc. CMMPLA69H05L191Y, iscritto all’albo professionale
degli Avvocati di Macerata;

DI DARE mandato agli uffici competente di istruire le pratiche necessarie al conferimento
dell’incarico.

Data l'urgenza del provvedimento;

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del
D.Lgs 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 28-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Approvato e sottoscritto:
Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per
quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Caldarola, Il Segretario Comunale
li 17-12-2020 F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina
_______________________________________________________________
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal
17-12-2020 al 01-01-2021 senza reclami.
È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.
     267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li _________________ Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Marco Feliziani

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

Caldarola, li 28-11-2020   IL RAGIONIERE COMUNALE F.F.
                 F.to Biondi Dott. Rossano

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li 17-12-2020 Il Segretario Comunale
Cesanelli Dott.Ssa Marina

DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 28-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

